
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3	 Κατανομή προσωπικού στo Πανεπιστήμιο Κρήτης 

(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού).

4	 Απόφαση κατανομής ενός (1) ατόμου στο Αρχη-

γείο της Ελληνικής Αστυνομίας (Υπουργείο Προ-

στασίας του Πολίτη). 

5	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/408143/ 

5009/Π09/7/00146/Π/23-12-2022 (Β’ 7107) από-

φασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότη-

τας, Έρευνας και Καινοτομίας Περιφέρειας Δυτι-

κής Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 

στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 

Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρ-

θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Ε’ Κύκλος) επέν-

δυσης της εταιρείας «ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΗ ΤΑΚΤΙΚΟΣ 

Ο.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 

με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

6	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων, του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων και είκοσι 

τεσσάρων Δημοτικών Υπαλλήλων (Διοικητικής  - 

Οικονομικής Υπηρεσίας  - Τεχνικής Υπηρεσίας  - 

Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού) 

του Δήμου για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7	 Διόρθωση σφάλματος στην περίληψη της υπ’ αρ. 

941/10-03-2025 απόφασης του Αναπληρω-

τή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 

Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας 

Θράκης), η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 1482).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./95/οικ5562	 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1999

19547

28.04.2025 12:29:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19548 Τεύχος B’ 1999/25.04.2025

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/24/20175/ΣΧΕΤ 
136, 20964, 141/14-03-2025 κοινή απόφαση των Υφυ-
πουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτε-
ρικών με θέμα «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πλή-
ρωσης δύο (2) αυτοδικαίως ιδρυομένων θέσεων μελών 
ΔΕΠ στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της Χώρας» 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/141704/Ζ2/26-11-2024 
και Φ/149045/Ζ2/12-12-2024 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, σε αυτοδικαίως ιδρυό-
μενες θέσεις μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπι-
κού (Δ.Ε.Π.) σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού), ως εξής: 

- ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή, στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας με γνωστικό αντικείμενο «Νευρολο-
γία», στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης και 

- ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, στη βαθμίδα 
του Αναπληρωτή Καθηγητή, στο Τμήμα Δημόσιας και Κοι-
νοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας, με γνωστικό 
αντικείμενο «Παρασιτολογία- Τροπική Ιατρική και Υγεία 
των Ταξιδιωτών» στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

Aριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./94/3743	 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./72/5674/ 
21-4-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εσωτερικών.

14. Τo υπό στοιχεία Φ1/122.1/21572/Ζ2/25-02-2025 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19549Τεύχος B’ 1999/25.04.2025

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή θέση μέλους 
ΔΕΠ, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με τριετή 
θητεία στο Τμήμα Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./99/3301	 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Πανεπιστήμιο Κρή-
της (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

14. Το υπό στοιχεία 19019/Ζ2/19-02-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου του κλάδου ΠΕ Πλη-
ροφορικής, ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (software).
στο Πανεπιστήμιο Κρήτης (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού), βάσει του οριστικού πίνα-
κα διοριστέων/προσληπτέων που δημοσιεύθηκε στο  
ΦΕΚ Γ΄ 3508/2024 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 884/ 
03-10-2024 απόφαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π κατό-
πιν έκδοσης της 4Κ/2023 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 40).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

Aριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./104/οικ.5802	 (4)

Απόφαση κατανομής ενός (1) ατόμου στο Αρχη-
γείο της Ελληνικής Αστυνομίας (Υπουργείο Προ-
στασίας του Πολίτη).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024  - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19550 Τεύχος B’ 1999/25.04.2025

5. Το άρθρο 4 του ν. 2840/2000 «Ρύθμιση θεμάτων 

Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(Ε.Ε.Τ.Τ.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 202).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/4/1650/14.02.2025 έγ-

γραφο του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, διακριθέντος για εξαί-

ρετη πράξη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του 

ν. 2840/2000 (Α’ 202), όπως ισχύει, σε θέση του κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ειδικότητας Δε Διοικητικού-

Λογιστικού στο Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας 

(Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

(5) 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/408143/ 

5009/Π09/7/00146/Π/23-12-2022 (Β’ 7107) από-

φασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματι-

κότητας, Έρευνας και Καινοτομίας Περιφέρει-

ας Δυτικής Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρη-

ματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-

σεων» των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016  

(Ε’ Κύκλος) επένδυσης της εταιρείας «ΚΑΛΛΙΕΡ-

ΓΗΤΙΚΗ ΤΑΚΤΙΚΟΣ Ο.Ε.» για την ενίσχυση επεν-

δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορή-

γησης. 

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/103852/1057/Π09/ 

7/00146/Π/02-04-2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περι-

φέρειας Δυτικής Ελλάδας, τροποποιείται η υπό στοιχεία 

ΠΔΕ/ΔΑΠ/408143/5009/Π09/7/00146/Π/23-12-2022 

(Β΄ 7107) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-

γή στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ 

Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 

61 του ν. 4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-

σης «ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΗ ΤΑΚΤΙΚΟΣ Ο.Ε.» που αφορά στην 

«ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΟΜΙΔΗΣ 

ΦΡΑΟΥΛΑΣ (ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ 75.0 ΣΤΡΕΜ-

ΜΑΤΩΝ) στη θέση ΡΟΥΠΑΚΙΑ - ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΠΟΛΗΣ, 

Δ.Ε. ΒΟΥΠΡΑΣΙΑΣ του Δήμου ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ, 

της Περιφερειακής Ενότητας ΗΛΕΙΑΣ, της Περιφέρειας 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυό-

μενου κόστους 613.400,00€ (εξακόσιες δεκατρείς χιλιά-

δες και τετρακόσια ευρώ), ως εξής:

α) Στο άρθρο 3 «Κόστος επενδυτικού σχεδίου» τρο-

ποποιείται ο πίνακας στην ΕΝΟΤΗΤΑ 4: Σύνολα Δαπα-

νών, 4.1. «Ανάλυση προϋπολογισμού του επενδυτικού 

σχεδίου», με την μείωση κατά 6.200,00€ του επιλέξι-

μου και ενισχυόμενου ποσού της ΟΜΑΔΑΣ Χ - Πρω-

τογενής Γεωργική Παραγωγή και κατηγορίας δαπάνης 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ, η οποία διαμορφώνεται στο ποσό των 

465.500,00€ και την αύξηση κατά 6.200,00€ του επιλέ-

ξιμου και ενισχυόμενου ποσού της ΟΜΑΔΑΣ Χ - Πρω-

τογενής Γεωργική Παραγωγή και κατηγορία δαπάνης 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ, η οποία διαμορφώνεται στο ποσό 

των 68.200,00€.

Ο πίνακας 4.1 αντικαθίσταται με αυτόν της παρ. (α) 

του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 103852/1057/

Π09/7/00146/Π/02-04-2025 απόφασης του Αντιπεριφε-

ρειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

β) Στο Κεφάλαιο Α Παραρτήματος «Ανάλυση Δαπανών 

Επενδυτικού Σχεδίου (Φυσικό Αντικείμενο)», τροποποι-

είται ο πίνακας 3.1, ως προς το φυσικό αντικείμενο, με 

την προσθήκη δύο νέων μηχανημάτων και την μεταβο-

λή μοντέλων ή/και τιμών των δαπανών της ΟΜΑΔΑΣ 

Χ - Πρωτογενής Γεωργική Παραγωγή και κατηγοριών 

δαπάνης ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

(ΕΙΔΙΚΕΣ) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ και ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19551Τεύχος B’ 1999/25.04.2025

Ο πίνακας 3.1 αντικαθίσταται με αυτόν της παρ. (β) 

του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 103852/1057/

Π09/7/00146/Π/02-04-2025 απόφασης του Αντιπεριφε-

ρειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

γ) Στο άρθρο 5 «Πηγές χρηματοδότησης του επενδυ-

τικού σχεδίου» τροποποιείται ο πίνακας στην ΕΝΟΤΗΤΑ 

8: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΗΜΑ, 8.1 «Ανάλυση Χρηματο-

δοτικού Σχήματος», με την κάλυψη της ιδιωτικής συμ-

μετοχής στην χρηματοδότηση με Ίδια Κεφάλαια (ποσού 

306.700,00 €) και ανάλωση υφιστάμενων φορολογηθέ-

ντων αποθεματικών (306.700,00€) σε ποσοστό 50% και 

κατάργηση της Εξωτερικής Χρηματοδότησης με τραπε-

ζικό δάνειο τριετούς τουλάχιστον διάρκειας.

Ο πίνακας 8.1 αντικαθίσταται με αυτόν της παρ. (γ) 

του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 103852/1057/

Π09/7/00146/Π/02-04-2025 απόφασης του Αντιπεριφε-

ρειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία 

ΠΔΕ/ΔΑΠ/408143/5009/Π09/7/00146/Π/23-12-2022  

(Β’ 7107) απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρημα-

τικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 

των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 

ν.  4399/2016 και της υπουργικής απόφασης 77685/ 

21-6-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 

άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 

λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

I

Aριθμ. 1323	 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων, του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων και είκοσι 
τεσσάρων Δημοτικών Υπαλλήλων (Διοικητικής - 
Οικονομικής Υπηρεσίας - Τεχνικής Υπηρεσίας - 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού) 
του Δήμου για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Το άρθρο 23 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), σύμ-

φωνα με τις οποίες αρμόδιο για το διορισμό όργανο του 

προσωπικού των Ο.Τ.Α. είναι ο Δήμαρχος.
3. Το άρθρο 48 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), σύμφωνα 

με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας γίνεται 

με απόφαση του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου, με 

τους όρους και τους περιορισμούς που ισχύουν κάθε 

φορά για τους δημοσίους υπαλλήλους.

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους) οδηγίες για την εφαρμογή του ν. 4354/2015.

7. Την απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας με την οποία 

ανατίθενται καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενό-

τητες Αγνάντων,Θεοδωριάνων και Μελισσουργών του 

Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων (Β΄ 3783/2019).

8. Την απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 

Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώ-

πων Ιωαννίνων με την οποία ανατίθενται καθήκοντα Λη-

ξιάρχου στην Δημοτική Ενότητα Αθαμανίας του Δήμου 

Κεντρικών Τζουμέρκων (Β΄ 2246/2023).

8. Την υπ’ αρ. 98712/2023 (Β΄ 6596) απόφαση της 

Υπουργού Εσωτερικών με την οποία καταργήθηκε η 

Ληξιαρχική περιφέρεια Μελισσουργών και υπάρχουν 

πλέον τρείς Ληξιαρχικές περιφέρειες στον Δήμο Κεντρι-

κών Τζουμέρκων, ήτοι αυτές των δημοτικών ενοτήτων 

Αθαμανίας, Αγνάντων και Θεοδωριάνων.

10. Την εγκύκλιο υπ’ αρ. 30/27.12.2023 του Υπουργείου 

Εσωτερικών για τους Ληξιάρχους της νέας δημοτικής 

περιόδου.

11. Την υπ’ αρ. 120/16-1-2025 απόφαση (ΑΔΑ: 

Ψ369ΩΕ2-ΑΡΗ) του Δημάρχου Κεντρικών Τζουμέρκων 

με την οποία ορίζεται Πρακτικογράφος του Δημοτικού 

Συμβουλίου για το έτος 2025.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.

13. Το γεγονός ότι ο Δήμος είναι ορεινός με μεγάλο 

οδικό δίκτυο, για τον λόγο αυτό έχουμε συνέχεια κατα-

πτώσεις βράχων που απαιτούν συνεχείς καθαρισμούς 

όλες τις ημέρες της εβδομάδα.

14. Το γεγονός ότι δεν υπάρχει επαρκές προσωπικό 

καθαριότητας, διοικητικό και οικονομικό, και επιπλέον το 

υπάρχον προσωπικό πρέπει να πάρει τις νόμιμες ετήσιες 

άδειες του. 

15. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/ 

27-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΩΑ) εγκύκλιο του 

ΥΠ.ΕΣ με θέμα: Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας 

δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστι-

κών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μη-

χανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - 

«ΜΙΤΟΣ». 

16. Την υπ’ αρ. 1322/1-4-2025 βεβαίωση της οικονομι-

κής υπηρεσίας, με την οποία η δαπάνη που θα προκύψει 

από την ως άνω απασχόληση το έτος 2025 θα ανέλθει 

μέχρι του ποσού των 27.860,00 ευρώ και αναλύεται ως 

ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19552 Τεύχος B’ 1999/25.04.2025

- 10-6012 (Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
μονίμων υπαλλήλων) 11.000,00 €.

- 10-6022 (Αποζ. υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων αορίστου χρόνου) 4.160,00 €.

- 20-6012 (Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
μονίμων υπαλλήλων) 5.500,00 €.

- 20-6022 (Αποζ. υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων αορίστου χρόνου) 3.000,00 €.

- 30-6012 (Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
μονίμων υπαλλήλων) 3.000,00 €.

- 30-6022 (Αποζ. υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων αορίστου χρόνου) 1.200,00 €.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - «ΜΙΤΟΣ», απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο και μέχρι 31.12.2025, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο:

1) Για τους Ληξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτή-
των του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων:

Α) Δημοτική Ενότητα Αγνάντων έναν υπάλληλο αο-
ρίστου χρόνου.

Β) Δημοτική Ενότητα Θεοδωριάνων έναν μόνιμο υπάλ-
ληλο.

Γ) Δημοτική Ενότητα Αθαμανίας έναν μόνιμο υπάλ-
ληλο.

2) Για τον Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλί-
ου ενός μόνιμου υπαλλήλου, γιατί οι συνεδριάσεις του 
Δ.Σ. του Δήμου διεξάγονται απογευματινές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Και στην περίπτωση του πρακτικογράφου 
οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι ώρες το 
εξάμηνο.

3) Για είκοσι τέσσερεις Δημοτικούς Υπαλλήλους (Δι-
οικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας - Τεχνικής Υπηρε-
σίας - Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού) 
του Δήμου.

Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλ-
λήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπο-
λογισμού οικ. Έτους 2025 συνολικού ποσού 27.860,00 
ευρώ σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1322/1-4-2025 βεβαίωση 
της οικονομικής υπηρεσίας και θα διατεθούν ως εξής: 

- 10-6012 (Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
μονίμων υπαλλήλων) 11.000,00 €.

- 10-6022 (Αποζ. υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων αορίστου χρόνου) 4.160,00 €.

- 20-6012 (Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
μονίμων υπαλλήλων) 5.500,00 €.

- 20-6022 (Αποζ. υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων αορίστου χρόνου) 3.000,00 €.

- 30-6012 (Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
μονίμων υπαλλήλων) 3.000,00 €.

- 30-6022(Αποζ. υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων αορίστου χρόνου) 1.200,00 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας με απόφαση Δημάρχου.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας,δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο κατά περίπτωση το εξάμηνο, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βουργαρέλι, 1 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΣΙΑΚΟΣ

I

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ΄αρ. 941/10-03-2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας Θράκης), 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  
(Β’ 1482), στη σελίδα 13874, στην Β’ στήλη, διορθώνεται: 

α) στον 18ο στίχο εκ των κάτω:
το εσφαλμένο: 
«GEOSYNTHETICS ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ», 
στο ορθό: 
«& GEOSYNTHETICS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙ-

ΟΜΗΧΑΝΙΚΗ» και 
β) στον 1ο-2ο στίχο εκ των κάτω: 
το εσφαλμένο: 
«NONWOVENS GEOSYNTHETICS ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗ-

ΧΑΝΙΚΗ», 
στο ορθό: 
«NONWOVENS & GEOSYNTHETICS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ».

(Από το Υπουργείο Εσωτερικών)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19554 Τεύχος B’ 1999/25.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02019992504250008*


